
 

 

 

 

 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

 DOMES  SĒDES  PROTOKOLS 
Valkā 

 
2023.gada 30.martā          Nr.6 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 30.martā pulksten10.00    
Sēde atklāta 2023.gada 30.martā pulksten10.00     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Vents Armands KRAUKLIS, Unda OZOLIŅA, Vilmārs VESINGI, Andris DAINIS, Jānis 
ANŽE, Aigars ROGA, Viesturs ZARIŅŠ, Guntis ALBERGS, Dace BAŠĶE, Kristaps SULA, Sandra 
PILSKALNE, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS 
Piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Agris KRASTIŅŠ 
 

Nepiedalās deputāti: Gita AVOTE – atrodas atvaļinājumā 
 

Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
Gints Stālmeisters – Izpilddirektora vietnieks  
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja 
Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Rolandas Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja  
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Ligita Sīmane – Valkas pagasta pārvaldes vadītāja 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs 
Valdis Šaicāns – Vijciema un Zvārtavas pagastu pārvalžu vadītājs 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Inga Aleksejeva – Projektu vadītāja  
Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu – jaunatnes sporta skolas direktore 
Daira Zalužinska – Nekustamā īpašuma nodokļa administratore 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore 
 

Piedalās : Valkas novada iedzīvotājs (A.Vārs) 
    Inta Masaļska – Maksātnespējīgās SIA “ET Invest” administratore 

 
Darba kārtība: 

1. Par Valkas novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

2. Par   iesnieguma izskatīšanu 

3. Par zupas virtuves darbības nodrošināšanu Valkas novada iedzīvotājiem 

4. Par Onkoloģijas pacientu atbalsta biedrības “Dzīvības koks” iesnieguma izskatīšanu 

5. Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu 



2 

 

6. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 11. janvāra lēmuma Nr. 1 

“Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols 

Nr. 1, 1. §) 17., 21., 23., 24. un 31.pielikumā 

7. Par D.Minajeva atbrīvošanu no Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata 

8. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Somiju 

9. Par maksātnespējīgās SIA “ET Invest” iesnieguma izskatīšanu 

10. Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas 

novadā” apstiprināšanu 

11. Par saistošo noteikumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada 

administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 

12. Par izsoles noteikumu apstiprināšanu uz nomas objektu Valkā, Rūjienas iela 31 

13. Par pamatlīdzekļa “Pedeles upes dabas taka” izslēgšanu no bilances 

14. Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

15. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

16. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

17. Par zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, lietošanu 

18. Par Valkas novada pašvaldības iestāžu drukāšanas, kopēšanas maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu 

19. Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice” Valkā, Semināra ielā 27 telpu izmantošanas 

izcenojumu apstiprināšanu 

20. Par Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

21. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Cimzes ielā 33, Valkā, 

kadastra apzīmējums 94010030110, tehniskās apbūves teritorijas izveidošanai, grozot teritorijas 

plānojumu 

22. Par projekta “Ražošanas teritorijas izveide Valkas pilsētā” izstrādi un līdzfinansēšanu 

23. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 

24. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

25. Par papildatvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

26. Par Valkas novadpētniecības muzeja direktores atbrīvošanu no amata 

27. Par konkursa nolikuma Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu atlasei 

apstiprināšanu 

28. Par aizņēmuma ņemšanu Vienības gatves ielas braucamās daļas asfalta seguma atjaunošanai 

29. Par saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

30. Par daudzdzīvokļu māju “Māja 20”un “Māja 22” uzkrājumu nodošanu SIA “Valkas Namsaimnieks” 

bilancē 

31. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Gruziju 

32. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, atzīšanu par nenotikušu un tālāko rīcību ar objektu 

33. Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala “Vārpiņas”, Valkas pagastā, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 

34. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14-47, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 

35. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Stendera ielā 2-3, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 

36. Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Tālavas iela 5-35 

37. Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Tālavas iela 5-34 

38. Par Vienošanās slēgšanu par zemes vienības domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības Valkas novada Zvārtavas pagastā, “Rožkalni” 

39. Par rakstiskas cirsmas izsoles organizēšanu uz cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9401 007 0320 

40. Par nomas tiesību  izsoles organizēšanu uz “Tirdzniecības namiņu” pie Zāģezera 

 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis atklāj domes sēdi un ierosina izsludināto darba kārtību papildināt 

ar 1. jautājumu: 41.lēmuma projektu “Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu”. 

V.A.Krauklis aicina balsot par izmaiņām darba kārtībā. 

 



3 

 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 

APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 30.marta sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
1. Par Valkas novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

2. Par ***** iesnieguma izskatīšanu 

3. Par zupas virtuves darbības nodrošināšanu Valkas novada iedzīvotājiem 

4. Par Onkoloģijas pacientu atbalsta biedrības “Dzīvības koks” iesnieguma izskatīšanu 

5. Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu 

6. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023. gada 11. janvāra lēmuma Nr. 1 

“Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” 

(protokols Nr. 1, 1. §) 17., 21., 23., 24. un 31.pielikumā 

7. Par D.Minajeva atbrīvošanu no Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata 

8. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Somiju 

9. Par maksātnespējīgās SIA “ET Invest” iesnieguma izskatīšanu 

10. Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas 

novadā” apstiprināšanu 

11. Par saistošo noteikumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada 

administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 

12. Par izsoles noteikumu apstiprināšanu uz nomas objektu Valkā, Rūjienas iela 31 

13. Par pamatlīdzekļa “Pedeles upes dabas taka” izslēgšanu no bilances 

14. Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

15. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

16. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

17. Par zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, lietošanu 

18. Par Valkas novada pašvaldības iestāžu drukāšanas, kopēšanas maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu 

19. Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice” Valkā, Semināra ielā 27 telpu izmantošanas 

izcenojumu apstiprināšanu 

20. Par Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 

21. Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Cimzes ielā 33, Valkā, 

kadastra apzīmējums 94010030110, tehniskās apbūves teritorijas izveidošanai, grozot teritorijas 

plānojumu 

22. Par projekta “Ražošanas teritorijas izveide Valkas pilsētā” izstrādi un līdzfinansēšanu 

23. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu 

24. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

25. Par papildatvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

26. Par Valkas novadpētniecības muzeja direktores atbrīvošanu no amata 

27. Par konkursa nolikuma Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu atlasei 

apstiprināšanu 

28. Par aizņēmuma ņemšanu Vienības gatves ielas braucamās daļas asfalta seguma atjaunošanai 

29. Par saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

„Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 

30. Par daudzdzīvokļu māju “Māja 20”un “Māja 22” uzkrājumu nodošanu SIA “Valkas Namsaimnieks” 

bilancē 

31. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Gruziju 

32. Par rakstiskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, atzīšanu par nenotikušu un tālāko rīcību ar objektu 

33. Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala “Vārpiņas”, Valkas pagastā, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 

34. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Raiņa iela 14-47, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 

35. Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Stendera ielā 2-3, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 

36. Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Tālavas iela 5-35 

37. Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Tālavas iela 5-34 



4 

 

38. Par Vienošanās slēgšanu par zemes vienības domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības Valkas novada Zvārtavas pagastā, “Rožkalni” 

39. Par rakstiskas cirsmas izsoles organizēšanu uz cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9401 007 0320 

40. Par nomas tiesību  izsoles organizēšanu uz “Tirdzniecības namiņu” pie Zāģezera 

41. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu 

 
 

1.§ 
Par Valkas novada Sociālā dienesta nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), D.Bašķe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atcelt 2015.gada 29.oktobra Valkas novada domes nolikumu Nr.10 “Valkas novada Sociālā 

dienesta nolikums”.  

2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.4 “Valkas novada Sociālā dienesta nolikums” 

(pielikumā). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

2.§ 
Par A.Kozlovskas iesnieguma izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), D.Bašķe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atteikt *****, deklarētā dzīvesvietas adrese: *****, pabalstu kāju vēnu operācijai 800,00 EUR 

apmērā.  

2. Uzdot Sabiedriskās veselības speciālistam informēt personu par valsts sniegto atbalstu vēnu 

operācijas veikšanai. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvā rajona tiesā Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 4201. 

 
 

3.§ 

Par zupas virtuves darbības nodrošināšanu Valkas novada iedzīvotājiem 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), D.Bašķe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt biedrībai “Labāka Rītdiena”, reģistrācijas numurs: 40008233675, juridiskā adrese: 

Sērmūkšu muiža, Skujenes pagasts, Cēsu novads, dotāciju 6160,00 EUR (seši tūkstoši viens simts 



5 

 

sešdesmit euro, nulle centi) apmērā zupas virtuves darbības nodrošināšanai Valkas novadā, kas 

paredzēta mazāk aizsargātajiem iedzīvotājiem. 

2. Slēgt līgumu ar biedrību “Labāka Rītdiena”, reģistrācijas numurs: 40008233675, juridiskā adrese: 

Sērmūkšu muiža, Skujenes pagasts, Cēsu novads, par lēmuma 1.punktā noteikto.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

4.§ 
Par Onkoloģijas pacientu atbalsta biedrības “Dzīvības koks” iesnieguma izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), D.Bašķe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt Onkoloģijas pacientu atbalsta biedrībai “Dzīvības koks”, reģistrācijas numurs: 

40008087144, juridiskā adrese: Liepu aleja 11, Babīte, Mārupes novads, LV-2101, no Sociālā 

dienesta budžeta līdzekļiem vienreizēju atbalstu 100,00 EUR (viens simts euro, nulle centi) 

apmērā, ieskaitot to biedrības norēķinu kontā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt 

pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā Valmieras tiesu nams, V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV – 

4201. 

 
 

5.§ 
Par Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Tetere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atcelt 2022.gada 27.janvāra Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.1 “Valkas novada 

Centrālās bibliotēkas nolikums”.  

2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības nolikumu Nr.5 “Valkas novada Centrālās bibliotēkas 

nolikums” (pielikumā). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

6.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmuma Nr.1 “Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (protokols Nr. 1, 
1.§) 17., 21., 23., 24. un 31.pielikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Zariņš. 
V.Zariņš norāda uz to, ka amatu nosaukumumiem jābūt izteiktiem vīriešu dzimtē. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu, veicot korekcijas amatu nosaukumos. 



6 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 11.janvāra lēmumu Nr.1 “Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšana” (sēdes protokols Nr.1,1.§), 

izsakot sekojošos pielikumus jaunā redakcijā: 

1.1.   17.pielikumu “J.Cimzes Valkas Mūzikas skolas darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.1); 

1.2.   21.pielikumu “Valkas pirmsskolas izglītības iestādes darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.2);  

1.3.   23.pielikumu “Bērnu – jaunatnes sporta skolas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.3); 

1.4.   24.pielikumu “Bērnu un jauniešu centra „Mice” darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.4); 

1.5.   31.pielikumu “Ērģemes pamatskolas darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” 

(pielikums Nr.5). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai un iestāžu vadītājiem normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā sagatavot grozījumus darba līgumos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors un atbildīgās iestādes vadītājs. 

4. Lēmums stājas spēkā  2023.gada 1.aprīlī. 

 
 

7.§ 
Par D.Minajeva atbrīvošanu no Reklāmas izvietošanas komisijas locekļa amata 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Bērziņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Danielu Minajevu no Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas 

locekļa amata.  

2. Ievēlēt Aleksandru Golubovu par Valkas novada pašvaldības Reklāmas izvietošanas komisijas 

locekli. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
8.§ 

Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Somiju 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), U.Ozoliņa. 
U.Ozoliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, 

A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli laikā no 

2023.gada 11.aprīļa līdz 2023.gada 14.aprīlim (ieskaitot) uz Somiju, lai piedalītos projekta 

“Latvijas pašvaldību sadarbības veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” organizētajā 

pieredzes apmaiņas vizītē.  

2. Noteikt, ka pašvaldības domes priekšsēdētājam pēc komandējuma ir jāiesniedz 

komandējuma atskaite pašvaldības Personāla nodaļā. 

3. Lēmuma stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 



7 

 

9.§ 
Par maksātnespējīgās SIA “ET Invest” iesnieguma izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Stālmeisters. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina izteikties I.Masaļsku, iesnieguma iesniedzēju, kas pauž neizpratni par 

izveidojušos elektroenerģijas patēriņu. Jautā, kādā veidā radies šis patēriņš. G.Stālmeisters paskaidro, 
kā izveidojies šis rēķins, nosaucot elektroierīces, kas tika atstātas ieslēgtas, kaut gan objekts netika 
izmantots. Turpinot, sēdes vadītājs paskaidro, ka iesnieguma iesniedzējai ir tiesības atkārtoti vērsties ar 
iesniegumu. 

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs), PRET – nav, 
ATTURAS – 2 deputāti (A.Birkavs, J.Žurovičs), 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1 .  Atteikt veikt patērētās elektroenerģijas pārrēķinu maksātnespējīgas SIA “ET Invest”, reģistrācijas 
numurs: 44103101904, juridiskā adrese: Rūjienas iela 31, Valka, Valkas novads, LV-4701, par 
patērēto elektroenerģiju 2022.gada jūnija un 2022.gada jūlija mēnesī.  

2. Uzdot izpilddirektora vietniekam izsniegt dokumentālus pierādījumus, tajā skaitā skaitītāja 
rādījumus, kas uzskaita maksātnespējīgas SIA “ET Invest” nomātajās telpās patērēto 
elektroenerģiju, 2022.gada jūnijā un 2022.gada jūlijā patērētās elektroenerģijas aprēķinam. 

3 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 
77. un 78.pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvajā rajona tiesā. 

 
 

10.§ 
Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas 

novadā” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošos noteikumus Nr.2 “Par ielu 

tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.2 

“Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā” un to paskaidrojuma 

rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.2 

"Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā " pēc to stāšanās 

spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību 

oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

Deputāts V.Vesingi iziet no sēžu zāles pulksten 10:19. 

Deputāts V.Vesingi atgriežas sēžu zālē pulksten 10:21. 

 

 

11.§ 
Par saistošo noteikumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada 

administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), D.Zalužinska. 



8 

 

Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
D.Zalužinska informē par konstatēto, izpētot, kā pašvaldības pieņemtie saistošie noteikumi 

materiāli ietekmēs iedzīvotājus no 2025.gada, veicot aprēķinu nekustamā īpašuma nodoklim.  
Sēdes vadītājs dod vārdu iedzīvotājam A.Vāram, kurš pauž savu viedokli. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs), PRET – 1 deputāts 
(A.Birkavs), ATTURAS – 1 deputāts (J.Žurovičs), 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošos noteikumus Nr.3 "Par 

nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada administratīvajā teritorijā". 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.3 

"Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada administratīvajā teritorijā" un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā 

kārtībā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.  

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam saistošos noteikumus Nr.3 

"Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Valkas novada administratīvajā teritorijā" pēc to 

stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 

atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt 

informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada 

Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

12.§ 
Par izsoles noteikumu apstiprināšanu uz nomas objektu Valkā, Rūjienas ielā 31 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
Notiek diskusija, precizējot izsoles procesu. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma valkā, Rūjienas ielā 31 izsoles noteikumus uz sekojošu 

nomas objektu, kas sastāv no:  

1.1. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa 9401 008 0193 8002, 1,8137 ha 

platībā, uz zemes vienības esošās saimniecības, katlu māja 9401 008 0377 003, noliktava 9401 

008 0193 002, un spēļu zāles ēka 9401 008 0193 003; 

1.2. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193, daļa 9401 008 0193 8003, 1,1340 ha 

platībā, daļa no centrālās ēkas, 9401 008 0377 001, uz zemes vienības esošās nojume 9401 008 

0377 005, nojume 9401 008 0377 004 un kontroles paviljons 9401 008 0377 006 (nomas objektā 

neietilpst ēka/būve ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 002 un tās uzturēšanai nepieciešamā 

platība 0,4261 ha apmērā un ēkas/būves ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0377 001 daļa 

129,94m2 apmērā, kas nodota SIA “East-West Transit” vajadzībām, kas iekļaujas zemes vienības 

daļā ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0193 8001). 

2. Apstiprināt izsoles sākumcenu un drošības nauda par dalību izsolē: 

2.1. sākumcena: 4732,00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi euro un nulle centi) mēnesī 

bez pievienotās vērtības nodokļa, 

2.2. viens izsoles solis ir: 500,00 EUR (pieci simti euro un nulle centi); 

2.3. drošības nauda par piedalīšanos izsolē: 4732,00 EUR (četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit divi 

euro un nulle centi). Izsoles uzvarētājam drošības nauda tiek ieskaitīta kā daļa no pirmā mēneša 

nomas maksas. Pārējiem izsoles dalībniekiem, pēc izsoles drošības nauda tiek atmaksāta 30 

dienu laikā. 

3. Noteikt izsoles laiku un vietu: 2023.gada 28.aprīlī plkst.11.30 Beverīnas ielā 3, Valkā, 2.stāva telpā. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 



9 

 

5. Publicēt sludinājumu par atsavināšanas noteikumu apstiprināšanu un izsoli Valkas novada domes 

tīmekļvietnē www.valka.lv. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada domes izpilddirektoram. 

7 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. 

un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona 

tiesā. 

 
 

13.§ 
Par pamatlīdzekļa “Pedeles upes dabas taka” izslēgšanu no bilances 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs), PRET – 
nav, ATTURAS – 1 deputāts (A.Birkavs), 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izslēgt no bilances pamatlīdzekli “Pedeles upes dabas taka” ar bilances vērtību 13928,06 EUR 

(trīspadsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit astoņi euro, seši centi). 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

14.§ 
Par valsts kustamās mantas pārņemšanu pašvaldības īpašumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), P.Pētersons. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pārņemt Valkas novada pašvaldības īpašumā no Valsts robežsardzes bilancē esošo valsts 

kustamo mantu –  Kvadriciklu Arctic Cat 454 un Kvadriciklu Arctic Cat 500. 
2. Uzdot līdz 2023.gada 1.aprīlim Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram parakstīt nodošanas-

pieņemšanas aktus ar Valsts robežsardzi par transportlīdzekļu pieņemšanu un nodot Kārķu 

pagasta komunālai saimniecībai pašvaldības brīvprātīgo ugunsdzēsēju veiktspējas uzlabošanai. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

15.§ 
Par rakstiskas nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts K.Sula balsojumā nepiedalās.  
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Nodot rakstiskai nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Valkā, “Planču pļavas”, “Nomas objekts 

Nr.1”, kadastra apzīmējums 9401 002 0318, platība 4.369 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot 

Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 267.00 euro bez PVN gadā; 

http://www.valka.lv/


10 

 

1.2. lauksaimniecībā izmantojamo daļu no zemes vienības Valkā, “Planču pļavas”, “Nomas objekts 

Nr.2”, kadastra apzīmējums 9401 002 0318, platība 1.01 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot 

Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 62.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. sakņu dārza ierīkošanai izmantojamo daļu no zemes vienības Ērģemes pagastā, “Klapatas”, 

kadastra apzīmējums 9452 008 0057, platība 0.79 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles 

objekta sākotnējo nomas maksu 43.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 

3.1. Nomas objektam Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.1: 25.00 euro; 

3.2. Nomas objektam Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.2: 5.00 euro; 

3.3. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Klapatas”: 5.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 

ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023. gada 12.maijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 

izsoles objektam šādus laikus: 

5.1. Nomas objektam Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.1: plkst.10.00-10.15; 

5.2. Nomas objektam Valkā, “Planču pļavas”, Nomas objekts Nr.2: plkst.10.15-10.30; 

5.3. Nomas objektam Ērģemes pagastā, “Klapatas”: plkst.10.30-10.45. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

16.§ 
Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt ar IND “Zobārstes Leles individuālais uzņēmums”, reģ. Nr.44102006693, pārjaunojuma 

līgumu 2008. gada 1. aprīļa neapdzīvojamo telpu nomas līgumam Nr.131, par nedzīvojamo telpu 

nekustamā īpašumā Valkā, Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās 

ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0553 002, telpas, platība 32.9 m2, nomu, uz laiku līdz 

2027. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 

līdzšinējā apmērā: 1.42 euro/m2 pamatdarbības telpām un 0.71 euro/m2 par koplietošanas 

telpām mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023. gada 

1. janvāri. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 

sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
 

17.§ 
Par zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, lietošanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 

http://www.valka.lv/


11 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noteikt, ka Valkas novada pašvaldībai piederošās ēkas Valkā, Rīgas ielā 24, kadastra 

apzīmējums 9401 001 0523 001, lietošanā nepieciešamā zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, 

kadastra apzīmējums 9401 001 0502, kas pieder SIA “V Investment”, reģ. Nr.40203115938, 

platība ir 486 m2. 

2. Lūgt SIA “V Investment”, reģ. Nr.40203115938, nosūtīt Valkas novada pašvaldībai rēķinu par 

daļas no zemes vienības Valkā, Rīgas ielā 26, lietošanu uz e-pastu: novads@valka.lv, vai 

rakstveidā nosūtīt uzņēmuma rekvizītus lietošanas maksas samaksai. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai pēc lēmuma 2. punktā 

noteikto dokumentu saņemšanas veikt lietošanas maksas samaksu, atbilstoši rēķinā norādītai 

summai, kas nepārsniedz normatīvo aktu prasības vai veikt nomas maksas maksājumus, 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļai pēc lēmuma 2. punktā 

noteikto dokumentu saņemšanas veikt lietošanas maksas samaksu par laika periodu no 

2022. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 30. jūnijam (2023. gada 2. ceturksnim), 75.00 euro 

apmērā. 

5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sniegt 

nepieciešamo atbalstu lietošanas maksas apmēra noteikšanai un pareizības pārbaudei. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77., 78. un 81. pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā. 

 
 

18.§ 
Par Valkas novada pašvaldības iestāžu drukāšanas, kopēšanas maksas pakalpojumu 

izcenojumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt drukāšanas un kopēšanas pakalpojumu maksu pašvaldības iestādēs atbilstoši 

cenrādim (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2019.gada 

28.marta lēmumu “Par Valkas novada domes iestāžu drukāšanas un kopēšanas maksas 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.4, 3.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild attiecīgo pašvaldības iestāžu vadītāji.  

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.aprīlī. 

 
 

19.§ 
Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice” Valkā, Semināra ielā 27 

telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 

mailto:novads@valka.lv


12 

 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt izcenojumus telpu izmantošanas pakalpojumiem atbilstoši cenrādim (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2014.gada   

28.augusta lēmumu “Par Valkas novada bērnu un jauniešu centra „Mice” Valkā, Semināra ielā 27 

4. telpu izmantošanas izcenojumu apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 17.§). 

5. Par lēmuma izpildi atbild Bērnu un jauniešu centra „Mice” vadītāja. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.aprīlī. 

 
 

20.§ 
Par Valkas pilsētas šautuves  

maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot  atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 

2021.gada 28.oktobra lēmumu “Par Valkas pilsētas šautuves maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 5.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Valkas pilsētas šautuves vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.aprīlī.  

 
 

21.§ 
Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Cimzes ielā 33, Valkā, 

kadastra apzīmējums 94010030110, tehniskās apbūves teritorijas izveidošanai,  
grozot teritorijas plānojumu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Aleksejeva. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Uzsākt lokālplānojuma izstrādi nekustamajam īpašumam Cimzes ielā 33, Valkā, kadastra 

apzīmējums 94010030110, tehniskās apbūves teritorijas izveidošanai. 

2. Apstiprināt lokālplānojuma darba uzdevumu saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

3. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Valkas novada pašvaldības Teritorijas 

plānotāju. 

4. Paziņojumu par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu publicēt Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS), pašvaldības tīmekļa vietnē www.valka.lv, informatīvajā izdevumā 

“Valkas Novada Vēstis”. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

 

http://www.valka.lv/


13 

 

22.§ 
Par projekta “Ražošanas teritorijas izveide Valkas pilsētā” izstrādi un līdzfinansēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Zariņš, G.Albergs, U.Ozoliņa, V.Vesingi 
T.Simtiņš paskaidro, ja pašvaldība vēlas piedalīties šajā projektu konkursā, ir jābūt jau sagatavotam 

tehniskajam projektam.  
V.Zariņš izsakās, ka, lemjot par šādu objektu būvniecību, vienmēr rodas divējādas izjūtas, tāpēc 

uzskata, ka šoreiz ir jāsaka “pietiek”, tāpēc balsos pret.  
U.Ozoliņa izsakās, ka nākamo 7 gadu laikā startēt šāda veida projektā vairs nebūsi iespējams, ja 

neizmantosim šo iespēju tagad.  
G.Albergs izsakās par esošo ražošanas ēku, kas būvētas projektu ietvaros, zaudējumiem, kas rodas 

pašvaldībai. 
I.Grandava informē par izmaksām, kas saistītas ar projektiem. 
V.A.Krauklis izsaka savu viedokli, salīdzinot mūsu pašvaldību ar citām, kā arī norāda, ka ražošanas 

izveide un uzņēmējdarbības attīstīšana ir vienīgais mūsu pašvaldības attīstības ceļš. 
V.Vesingi piekrīt V.A.Krauklim, paužot savu viedokli, un uzskata, ka ir vērts atbalstīt šo lēmuma 

projektu. 
T.Simtiņš informē par iespējamās nomas maksas apmēru, ja ražošanas ēka tiktu uzcelta. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 7 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, 

A.Roga, A.Krastiņš, S.Pilskalne), PRET – 7 deputāti (J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), ATTURAS – nav, līdz ar to lēmuma projekts ir noraidīts, jo nav saņemts 
nepieciešamais balsu skaits. 

 
 

23.§ 
Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam aktualizētā investīciju  

plāna apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu 

“Investīciju plāns” (pielikumā). 

2. Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns” 

publiskot Valkas novada pašvaldības mājaslapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāts A.Roga iziet no sēžu zāles pulksten 10:54. 

 
 

24.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Dainis. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts A.Roga balsošanā nepiedalās.  
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


14 

 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvietas adrese: *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 

2-istabu dzīvokli Varoņu ielā 40-14, Valkā, 5.stāvs, kopējā platība 52,5 m², dzīvojamā platība 32,3 

m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā 

no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

2. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvietas adrese: *****, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas palīdzības 

reģistrā, 2-istabu dzīvokli mājā Nr.20-8, Sēļi, Valkas pagasts, 2.stāvs, kopējā platība 40,6 m², 

dzīvojamā platība 27,7 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots, apmaiņā pret 

pašlaik īrēto dzīvokli mājā Nr.20-9, Sēļi, Valkas pagasts, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša 

laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

3. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvietas adrese: *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 

5-istabu dzīvojamo māju Gaujas ielā 16, Stepi, Zvārtavas pagasts, kopējā platība 189,1 m², 

dzīvojamā platība 66,4 m², labiekārtotības pakāpe – Līvānu tipa dzīvojamā māja, un noteikt, ka 

personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar 

Zvārtavas pagasta pārvaldi. 

4. Piešķirt *****, deklarētā dzīvesvietas adrese: *****, strādā Valkas pašvaldībā par sporta skolotāju 

un treneri, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā, 2-istabu dzīvokli Ausekļa ielā 8-40, 

Valkā, 4.stāvs, kopējā platība 49,4 m², dzīvojamā platība 31,5 m², dzīvokļa labiekārtotības pakāpe 

– labiekārtots, un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža 

jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks”.  

5. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Raiņa ielā 5-34, Valkā, uz dzīvoklī deklarētās ***** vārda, jo 

viņas vīrs *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir iesniedzis iesniegumu, ar lūgumu pārrakstīt 

dzīvokļa īres līgumu uz sievas vārda. ***** ir piekritusi īres līguma pārslēgšanai. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

25.§ 
Par papildatvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), U.Ozoliņa. 
U.Ozoliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis un deputāts A.Roga balsošanā nepiedalās.  
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, 

A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim 

neizmantoto papildatvaļinājumu (4 darba dienas) laikā no 2023.gada 3.aprīļa līdz 2023.gada 

6.aprīlim (ieskaitot) par darba periodu no 2020.gada 21.jūnija līdz 2021.gada 20.jūnijam. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

26.§ 
Par Valkas novadpētniecības muzeja direktores atbrīvošanu no amata 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts A.Roga balsošanā nepiedalās.  
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Atbrīvot Meldru Cimdiņu no Valkas novadpētniecības muzeja direktores amata ar 2023.gada 

31.martu (pēdējā darba diena). 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt M.Cimdiņai kompensāciju par 

neizmantoto atvaļinājumu un atlaišanas pabalstu 4 (četru) mēnešalgu apmērā saskaņā ar Darba 

koplīguma 4.12.punktu. 



15 

 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmuma stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāts A.Roga atgriežas sēžu zālē pulksten 10:57. 

 
 

27.§ 
Par konkursa nolikuma Valkas novada pašvaldības izpilddirektora  

amata kandidātu atlasei apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.A.Krauklis. 
Debatēs piedalās: U.Ozoliņa, V.Zariņš, I.Bērziņa 
U.Ozoliņa uzskata, ka izstrādātais dokuments ir labs pamats tālākām diskusijām, tāpēc ierosina 

sadalīt šo jautājumu 2 daļās, tas ir, vispirms apstiprināt komisiju, par kuru jau tika runāts Finanšu komitejā, 
un saistībā ar to, ka par atsevišķiem punktiem nolikumā, deputātei ir savs redzējums, ierosina komisijai 
uzdot pārrunāt šo nolikumu un atsevišķi apstiprināt to, sasaucot domes ārkārtas sēdi. V.A.Krauklis piekrīt 
šim priekšlikumam un ierosina, kad varētu notikt šīs komisijas sanāksme. 

V.Zariņš  izsaka savu neizpratni par it kā laika novilcināšanu, bet piekrīt izteiktajam priekšlikumam. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu, apstiprinot konkursa komisiju un uzdodot komisijai 

izstrādāt nolikumu, lai to iesniegtu apstiprināšanai pašvaldības domei. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1 .  Apstiprināt konkursa Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu atlases 
komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis; 
1.2. Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Unda Ozoliņa; 
1.3. Valkas novada pašvaldības domes deputāts Guntis Albergs; 
1.4. Valkas novada pašvaldības domes deputāts Viesturs Zariņš; 
1.5. Valkas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Gints Stālmeisters; 
1.6. Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Ieva Bērziņa; 
1.7. Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītāja Arita Ārgale.  

2. Uzdot lēmuma 1.punktā minētajai komisijai 1 (vienas) nedēļas laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 
dienas sagatavot konkursa nolikumu Valkas novada pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu 
atlasei un iesniegt to apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 

28.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu Vienības gatves ielas braucamās daļas  

asfalta seguma atjaunošanai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
I.Grandava informē par procentu likmi, kas pieejama uz doto brīdi, un saistībā ar procentu likmes 

svārstību, ierosina lēmuma projektā to samainīt uz 6 mēnešiem. V.A.Krauklis uzskata, ka I.Grandavas 
priekšlikums ir atbalstāms. 

V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Ņemt aizņēmumu 2023.gadā Valsts kasē līdz 101 831,73 EUR (viens simts viens tūkstotis astoņi 

simti trīsdesmit viens euro, septiņdesmit trīs centi) Vienības gatves ielas braucamās daļas 

(posmā no Rīgas ielas līdz Vienības gatvei 11) asfalta seguma atjaunošanai.  

2. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā no kopējās summas jeb 17970,31 EUR 

(septiņpadsmit tūkstoši deviņi simti septiņdesmit euro, trīsdesmit viens cents). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt ar atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma 

līguma noslēgšanas, 30 (trīsdesmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas, maksājot ar Latvijas 



16 

 

Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo sešu mēnešu procentu likmi par aizņēmuma 

lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 

aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

29.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.4 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  

„Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, L.Sīmane 
I.Grandava informē, ka ir saņemti daudzi zvani un priekšlikumi no nodaļu vadītājiem, tāpēc ierosina 

sasaukt apvienoto komiteju sēdi, lai vēlreiz izdiskutētu strīdīgās budžeta pozīcijas, bet sagatavotajos 
budžeta grozījumos atstāt tikai pozīcijas, bez kurām nevar iztikt, nodrošinot pašvaldības darbību. 

I.Grandava nosauc, kas būtu jāatstāj grozījumos. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu, veicot nepieciešamās izmaiņas. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” (pielikums). 

2. Saistošos noteikumus Nr.4 „Grozījumi 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

“Valkas novada pašvaldības 2023.gada budžets”” Pašvaldību likuma 48.pantā noteiktajā kārtībā 

pēc to parakstīšanas 3 (trīs) darba dienu laikā nosūtīt izsludināšanai oficiālajam izdevumam 

“Latvijas Vēstnesis” un vienlaikus nosūtīt tos zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai nodrošināt lēmuma 2.punkta izpildi, kā arī, 

lai lēmuma 1.punktā noteiktie saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada pašvaldības 

ēkā Semināra ielā 9, Valkā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

30.§ 
Par daudzdzīvokļu māju “Māja 20” un “Māja 22” uzkrājumu nodošanu  

SIA “Valkas Namsaimnieks” bilancē 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Nodot uzkrājumus ēku apsaimniekošanai SIA “Valkas Namsaimnieks”: 

1.1. uzkrājums “Mājai 20”, Sēļu ciemā, Valkas pagastā – 6274,75 EUR (seši tūkstoši divi simti 

septiņdesmit četri euro, septiņdesmit pieci centi); 

1.2. uzkrājums “Mājai 22”, Sēļu ciemā, Valkas pagastā – 10074,20 EUR (desmit tūkstoši 

septiņdesmit četri euro, divdesmit centi). 



17 

 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 

31.§ 
Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Gruziju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), U.Ozoliņa. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, A.Birkavs, V.Vesingi, U.Ozoliņa, I.Grandava. 
U.Ozoliņa informē par iepriekšējo sadarbību ar Kutaisi pašvaldību. 
A.Birkavs uzdod jautājumus par divām pavadošajām personām, un lūdz skaidrot, kādā veidā tika 

izvērtēts, kurš piedalīsies braucienā. V.A.Krauklis atbild, ka pavadošās personas būs deputāts A.Roga – 
Saimniecisko lietu komitejas priekšsēdētājs un I.Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja, 
kā arī sniedz minēto personu izvēles pamatojumu. 

V.Vesingi izsakās, ka I.Grandavai nebūtu jābrauc šajā braucienā, jo viņa jau bija nesen līdzīgā 
braucienā iepriekš, un uzskata, ka pašvaldībā ir ļoti daudz darbinieku, kas būtu pelnījuši novērtējumu, ja 
tas ir šī brauciena mērķis. U.Ozoliņa sniedz skaidrojumu par Turcijas braucienu, ko pieminēja V.Vesingi, 
un uzsver, ka pavadošo personu izvēle nav deputātu kompetence un par to netiek balsots. 

I.Bērziņa norāda, ka parasti izpilddirektors ar rīkojumu komandē administrācijas darbiniekus.  
V.Vesingi jautā, vai budžetā ir ieplānoti līdzekļi ārzemju braucieniem, uz ko I.Grandava atbild 

apstiprinoši. 
U.Ozoliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 6 deputāti (U.Ozoliņa, V.Vesingi, A.Dainis, A.Roga, 

A.Krastiņš, S.Pilskalne), PRET – 7 deputāti (J.Anže, V.Zariņš, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, 
A.Birkavs), ATTURAS – nav, līdz ar to lēmuma projekts ir noraidīts, jo nav saņemts nepieciešamais balsu 
skaits. 
 
 

32.§ 
Par rakstiskas nomas tiesību izsoles uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 
“Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, atzīšanu par nenotikušu un tālāko rīcību ar objektu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, G.Albergs, V.Vesingi. 
U.Ozoliņa ierosina izsūtīt individuālus uzaicinājumus pārtikas ražošanas uzņēmumiem, jo tikai ar 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija” nebūtu pietiekami. V.A.Krauklis atbalsta U.Ozoliņas priekšlikumu 
un papildina, ka informāciju būtu lietderīgi izsūtīt visiem uzņēmumiem Vidzemē un Dienvidigaunijā. 
U.Ozoliņa norāda, ka sadarbojoties Sabiedrisko attiecību speciālistam un Attīstības nodaļai, būtu šāda 
informācija jāizplata. 

G.Albergs atbalsta U.Ozoliņas priekšlikumu un ierosina rīkot atkārtotu izsoli par sākotnējo cenu. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu ar labojumiem, atstājot sākotnējo cenu, un papildus 

izplatot informāciju par šo izsoli. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Atzīt 2023.gada 24.marta nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts”, par nenotikušu. 

2. Organizēt atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli un apstiprināt izsoles noteikumus (pielikumā) 

uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagastā”, saglabājot 

izsoles sākumcenu 2313,38 EUR (divi tūkstoši trīs simti trīspadsmit euro, trīsdesmit astoņi centi) 

apmērā mēnesī bez PVN. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Noteikt izsoles laiku 2023.gada 28.aprīlī plkst.10.30, Beverīnas ielā 3, Valkā, 1.stāva apspriežu 

telpā. 

5. Publicēt sludinājumu par nomas tiesību izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.valka.lv. 

http://www.valka.lv/


18 

 

6. Uzdot Attīstības, projektu un tūrisma nodaļai kopā ar Sabiedrisko attiecību speciālistu apkopot 

nepieciešamo informāciju un nosūtīt to kopā ar paziņojumu par iespēju piedalīties izsolē 

potenciālajiem nomniekiem.  

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

33.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – zemes gabala “Vārpiņas”, Valkas pagastā, nodošanu 

atsavināšanai par nosacīto cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Nodot atsavināšanai Valkas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas novadā, 

Valkas pagastā, “Vārpiņas”, kadastra numurs 9488 006 0461, kas sastāv no zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 9488 006 0196, platība 0,9641 ha, un 9488 006 0256, platība 0,3179 

ha, par nosacīto cenu 4000,00 EUR (četri tūkstoši euro, nulle centi) apmērā. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 

3. Noteikt, ka 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas, personām, kurām ir 

zemes gabala pirmpirkuma tiesības, jānosūta atsavināšanas paziņojums ar lūgumu 4 (četru) 

mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
34.§ 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Raiņa ielā 14-47, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Nodot atsavināšanai Valkas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas novadā, 

Valkā, Raiņa ielā 14-47, kadastra numurs 9401 900 1619, ar kopējo platību 48,7 m2 un tam 

piesaistītajām 456/25460 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, 

par nosacīto cenu 16230,64 EUR (sešpadsmit tūkstoši divi simti trīsdesmit euro, sešdesmit četri 

centi) apmērā. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 

3. Noteikt, ka 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas jānosūta *****, dzīvo 

*****, atsavināšanas paziņojums ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas 

iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
35.§ 

Par Valkas novada pašvaldības mantas – dzīvokļa Valkā, Stendera ielā 2-3, nodošanu 
atsavināšanai par nosacīto cenu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 



19 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 
A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Nodot atsavināšanai Valkas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas novadā, 

Valkā, Stendera ielā 2-3, kadastra numurs 9401 900 1622, ar kopējo platību 46,1 m2 un tam 

piesaistītajām 461/25755 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, 

par nosacīto cenu 16253,84 EUR (sešpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit trīs euro, astoņdesmit 

četri centi) apmērā. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 

3. Noteikt, ka 1 (viena) mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas jānosūta *****, dzīvo *****, 

atsavināšanas paziņojums ar lūgumu 4 (četru) mēnešu laikā izvērtēt atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

36.§ 
Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Tālavas ielā 5-35 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam – 

dzīvokļa īpašumam Tālavas ielā 5, dzīvoklis 35, Valkā, ar kopējo platību 33,6 m2 un tam 

piesaistītajām 336/22158 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, 

nosakot atsavināšanas veidu – atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības 

vārda. 

3. Lūgt ***** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

1.punktā noteikto notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņas ģimenes locekļiem 

iegūs īpašumā īrēto dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda un šī 

lēmuma 3.punkta izpildes, uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 4.punktā un 2.punktā norādīto dokumentu saņemšanas, izskatīt jautājumu par 

nekustamā īpašuma Tālavas ielā 5-35, Valkā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

 
 

37.§ 
Par iesnieguma izskatīšanu ar lūgumu nodot atsavināšanai dzīvokli Valkā, Tālavas ielā 5-34 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam – 

dzīvokļa īpašumam Tālavas ielā 5, dzīvoklis 34, Valkā, ar kopējo platību 65,3 m2 un tam 

piesaistītajām 653/22158 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, 

nosakot atsavināšanas veidu – atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības 

vārda. 



20 

 

3. Lūgt ***** iesniegt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta ceturtās daļas 

1.punktā noteikto notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņas ģimenes locekļiem 

iegūs īpašumā īrēto dzīvokļa īpašumu. 

4. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda un šī lēmuma 

3.punkta izpildes, uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

5. Pēc šī lēmuma 4.punktā un 2.punktā norādīto dokumentu saņemšanas, izskatīt jautājumu par 

nekustamā īpašuma Tālavas ielā 5-34, Valkā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

 
 

38.§ 
Par vienošanās slēgšanu par zemes vienības domājamās daļas nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības Valkas novadā, Zvārtavas pagastā, “Rožkalni” 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Slēgt vienošanos par zemes, atbilstoši kopīpašuma domājamai daļai, nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības ar *****, personas kods: *****, par dzīvoklim Zvārtavas pagastā, “Rožkalni”-2, 

funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 9496 006 0134, kopplatība 1,06 

ha apmērā, 472/4098 domājamās daļas. 

2. Apstiprināt izdevumu apmēru par zemes gabala noteikšanu, zemes gabala iemērīšanu un tā 

reģistrāciju zemesgrāmatā, kuru sedz dzīvokļa īpašniece proporcionāli privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai pirms lēmuma 1.punktā noteiktās vienošanās parakstīšanas, kas 

proporcionāli dzīvokļa domājamai daļai ir 20,04 EUR (divdesmit euro, četri centi) apmērā. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

39.§ 
Par rakstiskas cirsmas izsoles organizēšanu uz cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9401 007 0320 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS - nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 
1. Apstiprināt izsoles objekta – cirsmas izsoles noteikumus zemes vienībā Valkas novada Valkas 

pilsētā ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0320 (pielikumā).  

2. Apstiprināt izsoles objekta: 

2.1. sākotnējo nosacīto izsoles cenu – 1096,79 EUR (viens tūkstotis deviņdesmit seši euro, 

septiņdesmit deviņi centi) apmērā; 

2.2. nodrošinājuma naudu 109,00 EUR (viens simts deviņi euro, nulle centi) apmērā; 

2.3. reģistrācijas maksu 30,00 EUR (trīsdesmit euro, nulle centi) apmērā; 

2.4. izsoles soli 100,00 EUR (viens simts euro, nulle centi) apmērā. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023.gada 28.aprīlī, plkst.10:00, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas 

novada pašvaldības 2.stāva zālē.  

5. Publicēt sludinājumu par izsoli laikrakstā “Ziemeļlatvija” un interneta mājaslapā www.valka.lv, kā arī 

vismaz vienā bezmaksas publiskajā interneta sludinājumu vietnē. 

6. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei.  

http://www.valka.lv/


21 

 

7. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētājs.  

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

40.§ 
Par nomas tiesību izsoles organizēšanu uz “Tirdzniecības namiņu” pie Zāģezera 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, J.Vindēls. 
L.Engere papildina, ka objekta izsoles cenā nav iekļauta atļauja ielu tirdzniecības veikšanai. 
L.Engere piedāvā noteikt izsoles sākuma cenu 20,00 EUR apmērā, ņemot vērā iepriekšējo gadu 

precedentus. 
V.A.Krauklis aicina balsot par lēmuma projektu ar labojumiem. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 14 deputāti (V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, 

A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Apstiprināt izsoles objekta – “Tirdzniecības namiņa pie Zāģezera” un tā uzturēšanai 
nepieciešamās zemes platības Nomas tiesību izsoles noteikumus (pielikumā).  

2. Apstiprināt Izsoles objekta: 
2.1. sākotnējo nosacīto izsoles cenu – 20,00 EUR (divdesmit euro, nulle centi) mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa; 
2.2. reģistrācijas maksa: 20,00EUR (divdesmit euro, nulle centi); 
2.3. izsoles solis: 10,00 EUR (desmit euro, nulle centi). 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 
4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2023.gada 28.aprīlī, plkst.11:00, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas 

novada pašvaldības 2.stāva zālē.  
5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei.  
6. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
 

41.§ 
Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Ukrainu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), U.Ozoliņa 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, G.Albergs, I.Grandava, S.Pilskalne. 
U.Ozoliņa ierosina apmaksāt dienas naudu pilnā apmērā, tas ir, 100%, jo nav zināma cita informācija 

no uzņemošās puses.  
V.A.Krauklis izsakās par iespējamo nokļūšanu galapunktā un iespējamām izmaksām. 
G.Albergs norāda, ka vajadzētu sazināties ar uzņemošo pusi un, tomēr noskaidrot izmaksas, kas 

būtu nepieciešamas no pašvaldības puses. 
U.Ozoliņa atgādina, ka Ukrainā notiek karš un jārēķinās ar to, ka diez vai uzņemošā puse segs kādus 

izdevumus. 
U.Ozoliņa aicina balsot par lēmuma projektu. 
Domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (U.Ozoliņa, V.Vesingi, J.Anže, A.Dainis, 

A.Roga, A.Krastiņš, V.Zariņš, K.Sula, S.Pilskalne, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 
nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J: 

1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli laikā no 
2023.gada 19.aprīļa līdz 2023.gada 20.aprīlim (ieskaitot) uz Kijivu (Ukraina), lai piedalītos 
starptautiskajā kopienu un pilsētu forumā “Mēru samits – Apvienotās pilsētas nākotnei”. 

2. Apmaksāt pašvaldības domes priekšsēdētājam komandējuma dienas naudu 100% (viens 
simts procenti) apmērā par lēmuma 1.punktā minētajām 2 (divām) komandējuma dienām, kā 
arī ceļojuma apdrošināšanas polisi, transporta un viesnīcas izdevumus. 

3. Noteikt, ka pašvaldības domes priekšsēdētājam pēc komandējuma 2 (divu) nedēļu laikā ir 
jāiesniedz komandējuma atskaite pašvaldības Personāla nodaļā. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 



22 

 

 
 
Sēde slēgta 2023.gada 30.martā pulksten 11:50 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs       V.A.Krauklis 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre         I.Asejeva 
 
2023.gada 31.martā 


